

Global Reach Aviation A/S

**Cargo Centervej 63, st.tv.
7190 Billund**

CVR 36 71 97 61

Årsrapport for året 2018

4. Regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling

Århus, 25. marts 2019

Dirigent _____
Henrik Kleis

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	2
Ledelsens regnskabspåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	8
Forslag til resultatdisponering	9
Balance pr. 31. december 2018	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter til årsrapporten	13

Selskabsoplysninger

Domicil	Cargo Centervej 63, st.tv. 7190 Billund
Direktion	Claus Jacob Rasmussen
Bestyrelse	Henrik Kleis, (formand) Camilla Engelbredt Maria Wethje Knap Søren Søgaard Niels Møller
Revision	Beierholm Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Tangen 9 8200 Aarhus N CVR-nr. 32 89 54 68
Regnskabsår	1. januar - 31. december

Ledelsens regnskabspåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018 for Global Reach Aviation A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig således, at årsrapporten, efter vor opfattelse, giver et retvisende billede af selskabets aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Billund, 25. marts 2019

Direktion

Claus Jacob Rasmussen

Bestyrelse

Henrik Kleis
(formand)

Camilla Engelbredt

Maria Wethje Knap

Søren Søgaard

Niels Møller

Den uafhængige revisors erklæring

Til kapitalejerne i Global Reach Aviation A/S

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Global Reach Aviation A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift

Uden af modificere vores konklusion skal vi henvise til note 1, hvori ledelsen har anført betingelserne for, at selskabet kan fortsætte sin drift, og dermed begrundet, hvorfor selskabets årsregnskab er aflagt under forudsætning af fortsat drift. Vi er enige med ledelsen i beskrivelsen af usikkerheden og valget af regnskabsprincip.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på grundlag af årsregnskabet.

Den uafhængige revisors erklæring

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som re-aktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Den uafhængige revisors erklæring

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Århus, den 25. marts 2019

Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 89 54 68

Carl Verner Christiansen
statsautoriseret revisor
MNE-nr. 18589

Aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive flyselskab og dermed beslægtet virksomhed inden for Business to Business segmentet for ad hoc og ACMI-flyvninger.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiviteter har i årets løb ikke været påvirket af usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har ikke haft usikkerhed med indregning og måling.

Kapitalberedskab

Årsregnskabet er aflagt under forudsætning af fortsat drift. Ledelsen forventer et positivt resultat for 2019.

Der henvises desuden til regnskabets note 1 om selskabets kapitalberedskab og fortsatte drift.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets økonomiske stilling og resultat af virksomhedens drift i det forløbne år fremgår af efterfølgende resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018 samt balance pr. 31. december 2018.

Det er selskabets 4. regnskabsår.

Periodens resultat udviser et overskud på DKK 4.661.638. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsafslutningsdagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsafslutningsdatoen, som vurderes at have indflydelse på bedømmelsen af årsregnskabet.

Fremtiden

Selskabet forventer et positivt resultat for det kommende år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> DKK	<u>2017</u> DKK
Bruttofortjeneste		16.915.290	4.780.313
Personaleomkostninger	2	(10.416.516)	(7.775.876)
Af- og nedskrivninger materielle anlægsaktiver		(12.000)	(3.999)
Resultat før finansielle poster		6.486.774	(2.999.562)
Gevinst vedrørende kapitalandele i datterselskab		16.722	0
Finansielle indtægter		0	23.541
Finansielle omkostninger		(526.732)	(387.685)
Resultat før skat		5.976.764	(3.363.706)
Skat af årets resultat	3	(1.315.126)	1.603.883
Årets resultat		4.661.638	(1.759.823)

Forslag til resultatdisponering

	<u>Note</u>	<u>2018</u> DKK	<u>2017</u> DKK
Årets resultat		4.661.638	(1.759.823)
Til disposition		4.661.638	(1.759.823)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		4.661.638	(1.759.823)
		4.661.638	(1.759.823)

Balance pr. 31. december 2018

AKTIVER

	<u>Note</u>	<u>2018</u> DKK	<u>2017</u> DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	32.000	44.000
Materielle anlægsaktiver i alt		32.000	44.000
Kapitalandele i datterselskaber	5	0	50.000
Deposita		857.530	725.923
Finansielle anlægsaktiver i alt		857.530	775.923
Anlægsaktiver i alt		889.530	819.923
Tilgodehavender fra salg		356.475	4.383.186
Udskudt skatteaktiv		288.757	1.603.883
Andre tilgodehavender		350.019	1.227.026
Periodeafgrænsningsposter		619.737	377.883
Tilgodehavender i alt		1.614.988	7.591.978
Likvide beholdninger		3.253.961	1.353.398
Omsætningsaktiver i alt		4.868.949	8.945.376
Aktiver i alt		5.758.479	9.765.299

Balance pr. 31. december 2018

PASSIVER

	<u>Note</u>	<u>2018</u> DKK	<u>2017</u> DKK
Selskabskapital		1.500.000	1.500.000
Overført resultat		(1.403.723)	(6.065.361)
Egenkapital i alt		96.277	(4.565.361)
Andre hensættelser		0	300.000
Hensatte forpligtelser i alt		0	300.000
Vækstfonden		229.435	2.200.956
Gæld til kapitalejere		750.000	750.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6	979.435	2.950.956
Vækstfonden	6	1.245.443	829.249
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.617	346.081
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.286.222	3.742.277
Periodeafgrænsningsposter		1.387.703	5.141.532
Anden gæld		760.782	1.020.565
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		4.682.767	11.079.704
Passiver i alt		5.758.479	9.765.299
Kapitaltab og fortsat drift	1		
Eventualforpligtelser og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Saldo pr. 1. januar 2018	1.500.000	(6.065.361)	(4.565.361)
Årets resultat	<u>0</u>	<u>4.661.638</u>	<u>4.661.638</u>
Saldo pr. 31. december 2018	<u>1.500.000</u>	<u>(1.403.723)</u>	<u>96.277</u>

Selskabskapital

Selskabskapitalen består af 1.500.000 stk. á DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der er ingen ændringer i selskabskapitalen siden stiftelsen i 2015.

1 Kapitaltab og fortsat drift

Selskabet har tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen. Selskabskapitalen forventes reetableret gennem fremtidige driftsoverskud. Det af ledelsen udarbejdede budget for de næste 12 måneder, herunder likviditetsforecast, viser et positivt resultat samt væsentlig positiv likviditet.

Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at de i budgettet indlagte forudsætninger om særligt kapacitetsudnyttelse, realisation af indtjening mv. opnås. Det er direktionens og bestyrelsens vurdering, at de fastlagte planer er realistiske, hvorfor selskabets ledelse har aflagt årsregnskabet under forudsætningen om fortsat drift.

Der henvises endvidere til omtale i ledelsesberetningen.

	2018	2017
	DKK	DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	9.188.425	6.535.114
Pensioner	438.094	268.512
Andre omkostninger til social sikring	124.745	87.050
Andre personaleomkostninger	665.252	885.200
	<u>10.416.516</u>	<u>7.775.876</u>
3 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	0
Regulering udskudt skat	1.315.126	(1.603.883)
	<u>1.315.126</u>	<u>(1.603.883)</u>

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	DKK	DKK
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	47.999	36.338
Tilgang i årets løb	0	47.999
Afgang i årets løb	0	(36.338)
	<u>47.999</u>	<u>47.999</u>
Kostpris ultimo	47.999	47.999
Afskrivninger primo	3.999	36.338
Årets afskrivning	12.000	3.999
Tilbageførte afskrivninger ifbm. afgang	0	(36.338)
	<u>15.999</u>	<u>3.999</u>
Afskrivninger ultimo	15.999	3.999
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt	<u>32.000</u>	<u>44.000</u>
5 Kapitalandele i datterselskaber		
Kostpris primo	50.000	0
Tilgang i årets løb	0	50.000
Afgang i årets løb	(50.000)	0
	<u>0</u>	<u>50.000</u>
Kostpris ultimo	0	50.000
Kapitalandele i datterselskaber i alt	<u>0</u>	<u>50.000</u>

6 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2018	2017
	DKK	DKK
Vækstfonden		
Langfristet del - mellem 1 og 5 år	229.435	2.200.956
Kortfristet del - inden for 1 år	1.245.443	829.249
	<u>1.474.878</u>	<u>3.030.205</u>
Gæld til kapitalejere		
Langfristet del - mellem 1 og 5 år	750.000	750.000
Kortfristet del - inden for 1 år	0	0
	<u>750.000</u>	<u>750.000</u>
I alt		
Langfristet del - mellem 1 og 5 år	979.435	2.950.956
Kortfristet del - inden for 1 år	1.245.443	829.249
	<u>2.224.878</u>	<u>3.780.205</u>

Noter til årsrapporten

7 Eventualforpligtelser og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Vækstfonden har selskabet stillet virksomhedspant på TDKK 2.000.

Leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har på balancetidspunktet indgået lejekontrakt på kontorlejemål. Lejemålet er uopsigeligt indtil 31.05.2019. Lejemålet kan herefter opsiges med et varsel på 6 måneder. Lejeforpligtelsen udgør TDKK 98, og TDKK 107 forfalder inden for et år.

Selskabet har på balancetidspunktet indgået lejekontrakter på lagerlejemål. Lejemålene kan opsiges med et varsel på mellem 1 - 6 måneder. Lejeforpligtelsen udgør TDKK 7, og TDKK 11 forfalder inden for et år.

Selskabet har på balancetidspunktet indgået operationelle leasingkontrakter på fly. Leasingkontrakterne kan opsiges med et varsel på 1 måned, idet den ene af leasingkontrakterne dog er uopsigelig indtil 01.12.2020. Leasingforpligtelsen udgør TDKK 7.334, hvoraf de TDKK 3.814 forfalder inden for et år.

Øvrige forpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige danske selskaber i koncernen. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernselskaber for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab (GRA REM Holding ApS, CVR-nr. 36 71 53 59). Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsrapporten

8 Anvendt regnskabspraksis

Generelt

Selskabets årsrapport er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B virksomheder.

De væsentligste elementer i den anvendte regnskabspraksis er beskrevet nedenfor. Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Regnskabsvaluta

Årsrapporten er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Noter til årsrapporten

8 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Omregning af beløb i fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta er i årets løb omregnet til transaktionsdagens kurs.

Tilgodehavender, gæld og andre poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs.

Realiserede og urealiserede valutakursreguleringer er medtaget i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Salg af ydelser indregnes som omsætning i takt med at leveringen af ydelsen finder sted.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter bl.a. omkostninger til brændstof, afgifter i forbindelse med lufttransport og andre omkostninger ved vedligeholdelse og drift af flyflåden.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, marketing, administration, lokaler, tab på debitorer etc.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning til og med andre eksterne omkostninger er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én post benævnt bruttofortjeneste.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på brugstider og restværdier.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Udbytte fra kapitalandele, der måles til kostpris, indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklareres.

Indtægter i kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Noter til årsrapporten

8 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og –omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og –tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med de danske koncernforbundne virksomheder. GRA REM Holding ApS fungerer som administrationsselskab. Den samlede danske skat af de danske selskabers skattepligtige indkomst hensættes og betales af GRA REM Holding ApS. Skatteeffekten af sambeskatningen med de danske koncernselskaber fordeles på såvel overskud som underskud i dattervirksomhederne i forhold til dennes skattepligtige indkomster. De sambeskattede selskaber indgår i aconto-skatteordningen.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klart til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Driftsmateriel og inventar	3-5 år
----------------------------	--------

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Noter til årsrapporten

8 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Hvis der udloddes udbytte fra kapitalandele i dattervirksomheder der overstiger årets indtjening fra den pågældende virksomhed, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, leasingydelse og renter.

Periodeafgrænsningsposter indregnet som passiver omfatter forudfaktureret nettoomsætning.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Noter til årsrapporten

8 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Andre hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til vedligeholdelse/service på fly. Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Skatteaktiver, -tilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.